2024 年３月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社アースインフィニティ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  濵 田  幸 一

 (コード番号：7692 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取締役      松田  ありさ

 (TEL 06-4967-2258)

2024 年 7月期第２四半期業績予想と実績値の差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年９月 14 日に公表いたしました 2024 年７月期第２四半期業績予想と本日公表の実績値

において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2024 年７月期の通

期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．第２四半期（累計）業績予想と実績の差異（2023 年８月１日～2024 年１月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株あたり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,859

百万円

158

百万円

155

百万円

116

円 銭

1.06

実績値（B） 2,388 △15 △18 △14 △0.13

増減額（B-A） △470 △174 △173 △130

増減率（％） △16.5 ― ― ―

(参考)前期第２四半期実績

(2023 年７月期)

3,069 402 398 324 2.95

２. 通期業績予想の修正 2023 年８月１日～2024 年７月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

5,690

百万円

610

百万円

602

百万円

408

円 銭

3.71

今回修正予想（B） 4,774 288 281 251 2.28

増減額（B-A） △915 △321 △320 △157

増減率（％） △16.1 △52.7 △53.2 △38.6

(参考)前期実績

(2023 年７月期)

5,242

593 507 386 3.51

３. 差異及び修正の理由

 当期の戦略として、下期の利益向上に向け、上期で新規顧客獲得の強化に尽力し、契約件数

を順調に積み上げてまいりました。しかしながら、例年に比べ異常な暖冬傾向が続いたことに

よって、全国的に電力消費量が低下いたしました。また、相対契約（固定価格による仕入れ契

約）よりも市場価格が低価格に推移したことが重なり売上高、利益ともに予想を下回ることと

なりました。

また、通期の業績予想につきましても、当第２四半期累計期間の実績及び足元の業績動向等

を勘案した結果、売上高、利益ともに前回発表予想を下回る見通しとなったため、業績予想を

修正いたします。

なお、相対契約につきましては、2024 年３月末日で契約終了となるため、2024 年４月以降は

中期の目標達成に向けて取り組んでまいります。

以上

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アースインフィニティ 戦略的ＩＲ室

Tell:06-4967-2258  Mail：earth-ir@earth-infinity.co.jp

mailto:earth-ir@earth-infinity.co.jp